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Republika ¢ Kosovés - Republika Kosovo - Republic of Kosova
Komuna Obiliq - Opstina Obilié - Municipality of Obiliq

Né mbéshtetje té nenit 9. Pika 1.4 t& Udhézimit administrative nr.27/2012 MPB-
03/2012 MAPL - pér Késhillat Komunal pér Siguri né Bashkési (KKSB), thérras mbledhjen
¢ Késhillit Komunal pér Siguri né Bashkési té Komunés sé¢ Obiliqit- me dt.18.06.2019 (e

marté ) né ora 10:00 né sallén e KK-sé, me kété:

REND DITE

1. Arsyetimi pér mungesé
2. Aprovimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar
3. Gjendja e sigurisé né Komunén e Obiligit

4. Té ndryshme




Ir- J1- oo Dats oS of 2019

{oRILICI - 0BILIC

Republika e Kosovés- Republika Kosovo- Republic of Kosova

Komuna Obiliq - Opétina Obili¢ - Municipality Obiliq

EKSTRAKT NGA PROCESVERBALI

I mbledhjes s& 1I-t& t& Késhillit Komunal pér Siguri né Bashkési ( KKSB) né Komunén e Obiliqit, t€ mbajtur meé
07.05.2019 né ora 10:00 , n& sallén e KK-s&.

Né mbledhje morén pjesé kéta anétare: Kryetari i Komungs-Xhafer Gashi, Komandanti i SP-Sejdi Zeqiri, pérfaq. i
FSK-major LDemiri, pérfaq.i komun.ortod. -Naspalig Aleksander, pérf.kom.serb.- Slavisha Jakovljeviq, pérfaq.i
komun.boshnjak-Lejla Boshnjak, drejtor { DMM-Arben Berisha, drejtori i DA -Agim Spahiu, Kryetari i KLSP-
sekt.I-re-Burim Gérguri, pérf.i Késh.t& prind.-Fatmir Bérbatovcl, pérf.kom.rom-Shaban Berisha, zyrtari i emergj.-Valon
Berisha, Qendra Rinore-Zelushe Kelmendi, Eljesa Térbunja-Handikos, EVSB-Sejdi Haxholli, OJQ “Aureola”- Sanije
Graigevei, ZKKK- Sllavisha Agjangiq, Kryetar i K. Komun. - Avdyl Mustafa, pérfaq.i kom.malaz.-Jasmina Radanoviq,
zyrt.baraz.gjinor-Ganimete Aliu dhe koordinator i KKSB - S. Hashani.

Munguan:. perf.i BIK-Behar Mijekiqi,

Prezent té tjeré: pérfagésues t& KFOR-it dhe OSBE-sé.

Mbledhjen e KKSB-sé e udhéhoqi Kryetari i Komungs — Xhafer Gashi, i cili i pérshéndeti té pranishmit dhe konstatoi se
ka kuorum pér té filluar mbledhjen me keété:

REND DITE
Arsyetimi pér mungesé
Aprovimi i procesverbalit t& mbledhjes sé& kaluar
Gjendja e sigurisé né Komunén e Obiliqit
Té ndryshme

El el

Kryetari- Pasi i pérshéndeti t& pranishmit pér kété mbledhje propozoj r.d. i cili u aprovua njézeri.

1. Pika e paré e rendit té dités.
Mungoi : perf.i BIK-Behar Mjekiqi.

1L Pika e dyté e rendit t& dités-
Pasi nuk pat vérejtje nga t& pranishmit njézéri:
Aprovohet procesverbali nga mbledhja e kaluar njézérit pa vérejtje.

I11. Pika e treté e rendit t& dités-

Komandanti i SP-S. Zeqiri- t& pranishmit i njoftoi se situata e sigurisé né Komunén e Obiligit &shté relativisht e qeté dhe
stabile edhe pérkundér stafit t& ulté t& zyrtaréve policor né SP.

Né dy muajt e fundit i kemi kéto raste, si vijon:

-kemi pasur njé kanosje ku njeri ka gene nga Prishtina e tjetri nga fshati Kozaric,K. Obiliqi, i kemi ndérmarr te gjitha
veprimet ¢ nevojshme konform ligjit dhe personin ¢ dyshuar e kemi arrestuar, dhe pastaj e kemi kontrolluar shtéping e te
dyshuarit me autorizim te prokurorit n¢ Dragodan. Kemi gjetur disa armé t& ftohta dhe te nxehta si dhe kemi gjetur
substanca narkotike, ndaj personi te dyshuar &shté ushtruar kallxim penal dhe &shté dérguar ne paraburgim prej 30 ditésh.
2N& Mazgité kemi pasur konflikt mes dy véllezérve lidhur me konteste prongsore ku njeri vélla gshté me te meta psikike.
I kemi marr te gjitha veprimet dhe kemi shkuar ne shtéping e véllait tjetrit dhe kemi gjetur 3 arme te kalibrit te ndryshém
cilat i kemi konfiskuar dhe personi i dyshuar &shté ne paraburgim.




- ne muajin e fundit para reshjeve atmosferike kemi pasur zjarrvénie ne tere Kosovén 150 raste por ne komunén tone kemi

pasur njé rrénje me te vogél ne fshatin Breznicé kemi pasur zjarrvénie te pyllit dhe shume shpejt kemi reaguar dhe ndaj
tij &shté ushtruar kallxim penal.

-ne Plemetin pas njé zénke ne gjendje te dehur kemi pasur zjarrvénie, ku njé person i dehur i ka djegur dy shtépi, i kemi
ndérmarr te gjitha veprimet e duhura. Personi i dyshuar &shté arrestuar ndérsa familjeve qe ju kane djegur shtépité ju
sshté rekomanduar ge te drejtohen Qendrés pér Pune Sociale por dyshojmé se zjarrvénia ésht€ bere me gellim ge
familjaret qe gjenden jashté per te kérkuar azil ne vende tjera.

-ne po angazhohemi edhe pér siguring e KEK-ut edhe pse ata € kane siguring e vete pér shkak te genve endacak.

- kemi ankesa nga qytetaret pér qenté endacak

- kemi pasur ekskursione t& nxénésve te shkollave te mesme si dhe mbrémjen ¢ maturés, te cilat kane kaluar mire dhe pa
incidente dhe po vijmé ne pérmbyllje te shkollave te mesme dhe ato fillore

- ne fshatin Lajthishte po kemi incidente mes nxénésve dhe arsimtareve mire kishte me gene mu marr me shume DA-jaqe
te reduktohet ky problem

- ne fshatrat multietnike Babimost, Plemetin dhe Palaj kemi vazhduar patrullimet por nuk jemi te kénaqur me vozitésit
automjeteve dhe propozoji qe inspektoret komunal se bashku me policiné te dalin neper pika te ndryshme dhe ti
kontrollojné shenjat sepse po démtohen apo po largohen pér arsye te ndryshme .

-me 20 te kétij muaji kemi njé kérkes€ per zhvarrosjen e njé te vdekuri ne v.1990 te kombésisé serbe dhe zhvendosjen e tij
nga Obiligi n& R. Serbis€, per ket ekziston njésia qe do te mbik&qyret edhe nga inspektori sanitar i komunés..
Slavisha Agjangiqi- lidhur me rastin ku jané djegur 3 shtépi ( dy jané véllezér ndérsa e treti &shté djali i axhés ) te trete
familjar i takojné familjes Kurta. Jemi duke ¢ pritur raportin re policisé ndérsa ne mandej do te dalim me raportin
komplet. Dy familjar gjinden ne Gjermani ndérsa i treti &shté kétu. Ne jemi duke u munduar te gjejmé donator pér
renovimin e shtépive.

Slavisha Jakovljeviq- sipas raportit te komandantit te SP-se jemi me fat ge nuk kemi konflikte ndéretnike dhe pér keté
e falénderojmé policing.

- Lidhur me rastin ne Plemetin presim konstatimin nga raporti policor .

- Ne mes tjerash tha se do t'i drejtohemi me shkresé policisé pér rritjen e stafit te policeve te komunitetit pakice.

- Kérkoj qe te béhet regjistrimi i bizneseve qe shesin alkool.

-ne mbledhjen e kuvendit te komunés te bihet vendim se kur mundet te pérdoret alkooli dhe te evidentohen lokalet pér
shitjen e alkoolit.

-né rrugén Hamidi-Plemetin eshte ndértuar urra, rruga dhe tani duhet te vendosen shenjat ¢ komunikacionit dhe sipas
mundésive te behet vendosja e policit te shtrire.

Komandanti i SP-S. Zeqiri- sa i pérket shtépive te djegura tha se jané dy shtépi ndérsa familjarét gjenden jashté
Kosovés ndérsa &shté identifikuar personi ge e ka kryer zjarrvenien. Ndesa sa i perket raportit te policisé , i nj&jti i éshté
dérguar ne prokurori. Sa i pérket kafeve ne Orlloviq gshté hapur lokali me muzike por kjo &shté ¢éshtje qe i takon
inspektorit komunal. Ne Plemetin jané 2-3 lokale qe funksionojné por a kane leje apo jo edhe kjo i takon inspeksionit
komunal.

Kryetari- pasi ju falénderua pér kontributin e dhéne , tha se sa i pérket sinjalizimit horizontal-vertikal jan& duke u kryer
kéto pune,

-sa i pérket shtépive te djegura per keté &shté policia,

- lidhur me alkoolin- do te diskutojmé ne takimin e radhés me ispekcionin

IV. Té ndryshme-

Elesja Terbunja- propozoj qe mundésisht te largohen grafitet nga muret ne gytet, kétij propozimi ju bashkéngjit edhe
Zelushe Kelmendi e cila tha se kur ishte ne Plemetin te ish-objekti i komunés, figuronin ende mbishkrimet nga paralufta
dhe &shté mire te largohen pér shkak te mbajtjes se aktiviteteve.

Takimi pérfundoji né ora 10:37.

Koordinatore-Procesmbajtés
S. Hashani




